ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000004/2021 - 11/03/2021 - Proces so Nº 023156/2020

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 11/08/2021

Tipo ATA FINAL

Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se o Pregoeiro deste Órgão e

Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 016/2021, de 03 de Fevereiro de 2021 e suas alterações,

regido de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br,

nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico

Para Registro de Preços nº 000004/2021 , referente ao Processo nº 023156/2020, objetivando a

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO

NOVO CORONAVÍRUS (CAUSADOR DA COVID-19). Conforme a ata de resultado publicada no dia

14/07/2021, foi verificado que a licitante IMPACTO DISTRIBUIDORA ECOMERCIO DE UNIFORMES E

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA-ME manifestou intenção de interpor recurso nos lotes 01, 05, 06,

07, 08, 09, 11, 14, 16, 17 e 18. Ficando concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das

razões recursais exclusivamente pelo sistema da BLLCOMPRAS. Todavia, a licitante supracitada não

anexou suas razões de recursos, estando, portanto, Intempestivo. Assim sendo, ficam declaradas

vencedoras as empresas: AGNES COMERCIAL LTDA - ME nos lotes 2, 11 e 19 no valor total de R$

32.301,31 (trinta e dois mil trezentos e um reais e trinta e um centavos), BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA

LTDA nos lotes 1, 4 e 12 no valor total de R$ 68.258,31 (sessenta e oito mil duzentos e cinquenta e oito

reais e trinta e um centavos), DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI nos lotes 7, 8, 9,

13 e 18 no valor total de R$ 185.135,78 (cento e oitenta e cinco mil cento e trinta e cinco reais e setenta

e oito centavos) e J C LIMA DA SILVA no lote 17 no valor total de R$ 17.101,50 (dezessete mil cento e um

reais e cinquenta centavos), sendo-lhes adjudicados os respectivos itens/lotes. O valor total do certame é

de R$ 302.796,90 trezentos e dois mil setecentos e noventa e seis reais e noventa centavos. Dessa

forma, foi encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria Geral Municipal para vistas

quanto à homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues

Pregoeiro Oficial

Rômulo Brandão Fernandes

Apoio

Adelita Alves de Almeida

Apoio

1 / 1